CÂMARA DOS DEPUTADOS
                         Gabinete da Deputada Federal Professora Rosa Neide – PT/MT

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PRÓVISÓRIA Nº 927/2020

1. A medida provisória dispõe sobre as medidas trabalhistas para

enfrentamento  do  estado  de calamidade pública  reconhecido

pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da

emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional

decorrente do coronavírus (covid-19), e dá outras providências.

2. Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO QUE, na votação do Requerimento de Retirada de

Pauta, para a MPV 927/2020, realizada na Sessão Deliberativa

Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia  17/06/2020,  votei  SIM,  ao

Requerimento.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2020.

Deputada Professora Rosa Neide
PT - MT

*C
D2

09
86

05
30

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

2/
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

06
/2

02
0

14
:2

2

	PT - MT